СОВЕТ СЕННОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ № 271

LXII сессия                                                                                  III созыва

18 января  2019 года                                                                           пос. Сенной

Об утверждении тарифов на услуги  МУП «ЖКХ - Фанагория»

Темрюкского района Краснодарского края на 2019 год

В целях совершенствования системы оплаты жилья и коммунальных

услуг, проведения единой политики формирования цен и тарифов на

жилищно-коммунальные услуги, во исполнении вопросов местного значения,
закреплённых п.18 ч.1 ст.14 Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края

от 17 марта 2017 года № 175 «Об утверждении нормативов накопления

твердых коммунальных отходов в Краснодарском крае», п.17 ст.8 устава

Сенного сельского поселения Темрюкского района,  Совет Сенного
сельского поселения Темрюкского района р е ш и л:

1. Утвердить на период с 1 января 2019 года по 31 декабря 2019 года

экономически обоснованный тариф на услуги МУП «ЖКХ-Фанагория»

Темрюкского района Краснодарского края без учета НДС:

- сбор, транспортировка, хранение и сортировка ТКО -1 м3- 590 руб., с

одного человека в месяц -98 руб.
с одной точки в месяц для предпринимателей -1000,00 руб. до 2 м3,

свыше 2 м3- по тарифу.

2.Администрации Сенного сельского поселения Темрюкского района

официально опубликовать настоящее постановление в периодическом

печатном издании газете Темрюкского района «Тамань» и официально

опубликовать (разместить) на официальном сайте муниципального
образования Темрюкский район в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

       3. Контроль за исполнением  настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Совета Сенного сельского поселения Темрюкского

района по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, промышленности,

строительства, транспорта,  связи,  бытового и торгового обслуживания
населения (А.Ю.Тричева), заместителя главы Сенного сельского поселения

Темрюкского района  М.Е.Шлычкова.

 2

       4. Решение вступает в силу после его официального опубликования и

распространяет свои действия на правоотношения, возникшие с

1 января 2019 года.

Глава Сенного сельского поселения

Темрюкского района

С.И.Лулудов

Председатель Совета

Сенного сельского поселения

Темрюкского района

М.Г.Спиридонов